A3G910-AV02-01

HomuHanbHbIe napameTpbl

Tun A3G910-AV02-01
Oeuratens  M3G150-NA

®dasa

HomuHanbHoe HanpsbkeHne  VAC
Hom. ananasoH HanpskeHns VAC
YactoTa Hz
MeTog onpeg. faHHbIX

CkopocCTb BpalleHNs min-1
BxogHas MoLHOCTb W
[NoTpebnsemblit Tok A
Makc. npoTuBogaBneHue Pa
MwuH. Temn. okp. cpeabl °C
Makc. Temn. okp. cpegbl °C

3~
400

380 .. 480
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MH
1000
2880
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65

EC oceBoit BeHTUNATOP - HyBlade

cepnosuaHble nonactu (S cepuu)

ebm-papst Mulfingen GmbH & Co. KG
Bachmiihle 2 - D-74673 Mulfingen
Phone +49 7938 81-0

Fax +49 7938 81-110
info1@de.ebmpapst.com
www.ebmpapst.com

KommaHpwTHoe ToapuLLecTso - FOpuandeckuit agpec Mulfingen
PaitorHbiit cyn Stuttgart - HRA 590344

Cosnapenel Elektrobau Mulfingen GmbH - KOpuanyeckuit agpec Mulfingen
PaitoHHblit cyp Stuttgart - HRB 590142

MH = Makc. Harpyaka - Mk = Makc. KM - cH = CBo6ofHOe HarHeTaHme - Tk = TpeboBaHue KWeHTa * yk = YCTaHoBKa KueHTa

MbI coxpaHsiem 3a cofoi NpaBo Ha BHECEHME U3MeHeHHil

[aHHble cornacHo MoctaHoBneHuio EC 327/2011 no akonorM4yeckoMy NnpoeKTUPOBaHUIO NPOAYKLIUM, CBA3AHHOM C

3Hepron0Tpe6neHMeM

01 O6wwmit KNM neg %
02 Kateropusi ycTaHOBKM

03 Kateropus athdheKTUBHOCTH

04 knacc achchekTmBHOCTU N

05 PerynupoBaHue 4acToTbl BpaLLeH!s

Onpepaenerue onTuManbHo 3PHEKTUBHBIX AaHHBIX.

akT. 3Hay. Hopma 2015

445 36,6 09 BxoaHast MOLLHOCTb Pegy

A 09 Pacxop Bo3ayxa gy,
Cratnyecku 09 YBenuy. faBnexms pr

48 40 10 CkopocTb BpaLyeHus n

Ja 11 KoHKpeTHOE COOTHOLLEHNE"

" KoHkpeTHoe cooTHoweHme = 1 + p;, / 100 000 Pa

OI'Ipe/JeJ'IeHI/Ie AaHHbIX COrMacHo AuUpeKTBe ErP NPOUCXOAUT C SQIJBMCTBOBEHVIGM KOMGI/IHaLlI/IM
«;(BwaTenb-paﬁowee Koneco» B CTaHF(apTHOI;I CuUcTemMe U3MepeHns.
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kW 2,81
m¥h 24440
Pa 175
min-! 1005
1,00

LU-119173
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A3G910-AV02-01

TexHuyeckoe onucaHue

Bec

Tunopasmep
Tunopa3smep asuvratens
MokpbiTHe poTopa

Matepuan kopnyca 6noka
3NEKTPOHMKM

Martepuan nonacreu
KonuyectBo nonacren

Yron ataku nonactu
HanpaBnenue notoka Bosayxa
HanpaBneHue BpaieHus

Bua 3awmtbi

Knacc usonsayum

Knacc 3awutbl ot Bnaru (F) /
Knacc 3aWuTbl OKpyXaroLen
cpeabl (H)

MakcumanbHo pgonyctumas Temn.

OKpy:KatoLueii cpeabl
anekTpogsurarens (TpaHcn./
XpaHeHue)

MuHumanbHo gonycTmas Temn.
OKpyXatoLien cpeabl
anekTpoasuratens (tpaden./
XpaHeHue)

MonoxeHne npu MoHTaxe
OTBepcTua Ans oTBOAA
KOHAeHcaTa

Pexum pa6oTbl

Onopa asurarens
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EC oceBoit BeHTUNATOP - HyBlade

cepnosuaHble nonactu (S cepuu)

32 kg

910 mm

150

C nakokpaco4HbIM NOKPLITUEM YEPHOTO LiBeTa

AnioM1HYEBOE NUTHE, C NAKOKPACOYHBIM MOKPLITUEM YEPHOrO LiBeTa

BknagplILl 13 antoMWHWEBON NACTMHBI, C NOSMMEPHBLIM MOKPbITUEM PP
&

0°

V

lMpaBoe, ecnn CMOTPETL Ha POTOP

IP55

«F»

H2

+80°C

-40°C

['opu3oHTanbHOE pacronoXeHe Bana UM poTop BHU3Y; POTOP BBEPXY — MO 3anpocy
Co cTOpOHbI poTopa

S
LLlapukonoaLwMnHuKM
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A3G910-AV02-01

TexHuyeckue XapaKTepUCcTUkun

EMC nomexoycToin4mMBoOCTb
EMC n3ny4eHne nomex
KoHTakTHbI# TOK no IEC 60990
(u3mepuTenbHas cxema puc. 4,
TN-cuctema)

OnekTpuUyeckoe NoakmnoYeHne
3awuTa gBuratens
Knacc 3awuThbl aBuratens

CooTBeTCTBME NPOAYKTA
cTaHAapTam

Honyck

cepnosuaHble nonactu (S cepuu)

—Bebixog 10 VDC, makc. 10 MA

— Bebixog 20 VDC, makc. 50 MA

- Bbixop ucnonHsioLero mogyns

0-10B

— Bxop patumka 0-10 B nnu 4-20 mA

— BHelwHwni Bxop 24 B (HacTpoiika napameTpoB)
— BHeLwHuWi paspeLuaroLwuii BXoa

— CurHanbHoe pene

— BerpoenHbiit MNI-perynstop

- OrpaHnyeHne MOLLHOCTM

— OrpaHuyeHne Toka a/asuratens

- PFC, naccuBH.

- RS485 MODBUS-RTU

— lMnaBHbIN Nyck

-Uunknbl 3anuen EEPROM make. 100 000
- Ynpasnsitowmn exog 0-10 VDC/LUAM

EC oceBoit BeHTUNATOP - HyBlade

- NHTepdenc ynpaBneHns BEHTUNATOPOM, C ranbBaHN4YECKON pa3BA3Koi OT CETU

nUTaHWs!
— 3alLuTa OT Neperpesa ANeKTPOHUKW/ABUraTens
— PacnosHaBaHme NOHWKEHHOTO HanpsxeHus/oTkasa (hasbl

Corn. EN 61000-6-2 (npomblLneHHas cepa)
Corn. EN 61000-6-3 (6biToBas cchepa)
<=35mA

KnemmHas kopobka

3aluTa oT CMeHbI MONSPHOCTY U 3aLLmMTa OT GIIOKMPOBKM

| (ecnu 3aLLUTHbI NPOBOZ NOAKMIOYEH CTOPOHO 3aKka3uuka)
EN 61800-5-1; CE

CSA C22.2 Ne 77 + CAN/CSA-E60730-1; EAC; UL 1004-7 + 60730
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A3G910-AV02-01 EC oceBoit BeHTUNATOP - HyBlade

cepnosuaHble nonactu (S cepuu)

Yepréx nagenusa
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1 HanpasneHue noToka Bo3gyxa «V»

2 ny6uHa BBMHYMBAHMS: MaKC. 25 MM

3 [unametp kabens: MuH. 4 Mm, Makc. 10 MM; MOMeHT 3aTskku: 4 £ 0,6 Hw

4 MomeHT 3atsixku: 3,5 + 0,5 Hm
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A3G910-AV02-01

Cxema nogkntoyeHus

EC oceBoit BeHTUNATOP - HyBlade

cepnosuaHble nonactu (S cepuu)
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KL 3 KL 2 PE KL 1
Ne Mopkn. MapkupoBanue  ®yHkuMA [ Ha3Ha4YeHUe
KL 1 1 L1 CeTeBoe noaknyeHe, nuTaroLlee Hanpskerne 3 dasH. 380-480 B; 50/60 Iy,
KL 1 2 L2 CeTeBoe nofknioyeHne, nuTatoLLee HanpsbkeHne 3 dasH. 380-480 B; 50/60 My
KL 1 3 L3 CeTeBoe nogknoyeHue, nuTaroLiee Hanpskene 3 chasH. 380-480 B nepem.toka; 50/60 Iy,
PE PE 3asemnstoLias knemma, knemma ans 3awutHoro npoeoga (PE)
KL 2 1 NO CurHanbHoe pene, 6ecnoTeHLnanbHblil CUTHaNbHbIA KOHTAKT; 3aMbIKaLLMA KOHTAKT B CIyvae
OLWNBKM
KL2 2 COoM Perne cocTosiHWs; CyXOil CUrHaNbHbI KOHTAKT CTaTyCHbIX COOBLUEHII; NEPEKIOYALOLLNIA KOHTAKT,
obLLee NoAKIoYEHNE; MaKCMarbHO OMYCTUMbIN TOK 3aMblkaHust KOHTakToB 250 B nepem.Toka/
makc. 2 A (AC1)/muH. 10 MA
KL2 3 NC CurHanbHoe pene, 6ecnoTeHUnanbHbliA CUTHabHbIA KOHTAKT; pasMbIKaOLLMIA KOHTAKT B Cryvae
OLWNBKM
KL 3 1 RSA [NogknoyeHne nocpeacTsom WwiHbl RS485; RSA; MODBUS RTU; BCHH
KL 3 2 RSB lMogkntoueHve nocpeacTsom WwiHbl RS485; RSB; MODBUS RTU; BCHH
KL 3 3/10 GND 3asemneHve ans uHTepdetiica ynpaenenus; BCHH
KL 3 4 Ain1 U AHanorosbii Bxog 1, 3agaHHoe 3HadeHue: 0-10 B, Ri = 100 kOm, napameTpupyemas kpusas;
MCMONb30BaTh TOMbKO Kak anbTepHatuey Bxogy Ain1 |; BCHH
KL 3 5 +10V Bbixog noctosiHHoro HanpsbkeHns 10 B noct. Toka +10 B +/-3 %, makc. 10 MA, ¢ NnOCTOSHHOM
3aLLMTON OT KOPOTKUX 3aMblKaHWIA, HANPSHKEHUE NUTAHUS 411S1 BHELUHUX YCTPOCTB (Hanpumep,
noteHyuometpa); BCHH
KL 3 6 Ain1 | AHanorosbIi Bxog 1, 3agaHHoe 3HaveHue: 4-20 mA, Ri = 100 kOm, napameTpupyemas Kpusas;
MCMONb30BaTh TOMbKO Kak anbTepHatuy Bxody Ain1 U; BCHH
KL 3 7 Din1 LincopoBoit Bxog 1: akTUBALMS NEKTPOHUKM,
BKMKOYEHME: OTKPbITbIA KOHTAKT UK NpunoxeHHoe HanpsxeHne 5-50 B nocT. Toka
OrIOKMPOBKA: TOKOMPOBOASILLMI MOCT K 3a3eMITAOLLEN LUMHE UNK NPUNOXKEHHOE HanpskeHue < 1 B
nocT. Toka
thyHKLms cOpoca: 3anyck dyHKLuK cpoca Npy CMeHe YPoBHs HanpsikeHus 4o < 1 B nocT. Toka;
BCHH
KL 3 8 Din2 LinchpoBoit Bxog 2: nepekntoyeHne Habopa napameTtpoB 1/2; nocne Hactpoitkn EEPROM
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AECTBUTENbHbIN UMK UCTIONb3yeMbIi Habop NapameTpOB MOXHO BbiGMpaTh N6 No LwnHe, Mbo
yepe3 Lumudposoit Bxog DIN2.

Habop napameTpoB 1: OTKPbITBIN KOHTAKT I MPUAOXKEHHOE HanpsikeHne 5-50 B nocT. Toka

Habop napameTpoB 2: TOKONPOBOASALLMIA MOCT K 3a3eMNSIOLLEN LIMHE UM NMPUNOXEHHOE HanpshkeHne
<1 B nocr. Toka; BCHH
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A3G910-AV02-01 EC oceBoit BeHTUNATOP - HyBlade

cepnosuaHble nonactu (S cepuu)

Ne Mogkn. MapkupoBaHme  ®yHKumsA | Ha3HaYeHUe

KL 3 9 Din3 Lindposoit Bxog 3: MonsipHOCTb BCTPOEHHOTO PErynsTopa; cornacHo Hactponkam EEPROM
MONSIPHOCTb BCTPOEHHOIO Perynstopa npsiMoit/HBepcHbI BbibupaeTcs nocpeactaoM BUS mnm
LmcbpoBoro Bxoza
HOPManbHbIN: OTKPbITbIA KOHTaKT UK NpUnoxeHHoe HanpsixkeHne 5-50 B nocT. Toka
WHBEPCHbIA: TOKONPOBOAALLMA MOCT K 3a3EMITSIOLLIEN LUKMHE UV NPUNOXEHHOE HanpsxeHue < 1 B
nocT. Toka; BCHH

KL3 11 Ain2 U Anarnorosbliii Bxog 2, fencteutensHoe 3HayeHune: 0—10 B, Ri = 100 kOm, napameTpupyemas kpueas;
MCMONb30BaTh TOMbKO Kak anbTepHatuey Bxogdy Ain2 |; BCHH
KL 3 12 +20V Bbixog nocTosiHHOMO HanpsikeHns 20 B nocT. Toka; +20 B +25/-10 %; makc. 50 MA; ¢ NOCTOSIHHOIA

3aLLMTON OT KOPOTKMX 3aMblKaHWUM; MUTAIOLLEE HANPSIKEHUE 45 BHELLHUX YCTPONCTB (HampuMep,
ceHcopos), BCHH

KL 3 13 Ain2 | AHanorosbIi BXof 2, fencTeuTensHoe 3HadeHune: 4-20 mA, Ri = 100 kOm, napameTtpupyemas
KpuBasi; MCMonb30BaTh TOMbKO kak anbTepHaTuey Bxogy Ain2 U; BCHH
KL 3 14 Aout Ananorosbiii Bbixog 0-10 B nocT. Toka; Makc. 5 MA; BbIBOZ TeKyLLero paboyero uukna gauratens/

TeKyLLel YacToTbl BpaLLEHUs [BUraTens
napameTtpupyemas kpusas, BCHH
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A3G910-AV02-01

EC oceBoit BeHTUNATOP - HyBlade

cepnosuaHble nonactu (S cepuu)

XapaKkTepucTUKN: NPOU3BOANTENLHOCTL NO Bo3ayxy 50 Hz
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[aHHble u3mepeHui
Moakn. U f n Pey | LpA, LwA, LwA,,
v Hz mnt W A dB(A)  dB(A)  dB(A)
1 3~ 400 50 1000 1921 291 72 79 80
2 3~ 400 50 1000 2300 3,51 70 78 78
3 3~ 400 50 1000 2600 397 71 79 78
4 3~ 400 50 1000 2880 440 75 82 81
5 3~ 400 50 850 1139 172 67 75 75
6 3~ 400 50 850 1380 2,11 66 74 74
7 3~ 400 50 850 1566 239 67 74 74
8 3~ 400 50 850 1740 269 71 78 77
9 3~ 400 50 700 636 096 62 70 70
10 3~ 400 50 700 771 118 61 69 69
11 3~ 400 50 700 875 134 62 69 69
12 3~ 400 50 700 972 150 66 73 72
13 3~ 400 50 550 308 047 56 64 64
14 3~ 400 50 550 374 057 55 63 63
15 3~ 400 50 550 424 065 56 63 63
16 3~ 400 50 550 471 073 60 67 66

Gy
m3/h
34935
31265
27245
23065
29345
26375
23010
19490
24165
21720
18950
16050
18985
17065
14890
12610

Pts
Pa

70
130
190
0
50
93
136
0
34
63
92
0
21
39
57

v
cfm

20565
18400
16035
13575
17270
15525
13545
11470
14225
12785
11155
9445

1175
10045
8765

7425

p=115kgm*+2 %
Wamepenue: LU-119173-1

3amepb! NPOU3BOANTENBHOCTI
cootBetcTBytoT ISO 5801 kateropusi A. insi
[eTanbHOro yTo4HeHus criocoba 3amepos,
Bam Heobxoaumo oBpaTuTbCs K
cneyvanuctam ebm-papst. YposeHs
3BYKOBOrO jaBfieHns Co CTOPOHbI
BcacbiBaHus: LwA no I1SO 13347 / LpA ¢
paccTosH1eM 1M OT 0CK BEHTUNATOpa
[laHHble AeACTBUTENbHBI TOMLKO MPK
yKa3aHblX YCOBMAX U3MEpEeHIUs 1 MoryT
BapbUPOBATLCH B 3aBUCUMOCTY OT YCTIOBUIA
YCTaHOBKM. [TpK OTKMOHEHUN OT
CTaHAaPTHOI KOHUrypaLyu, HeoBXoaMMO
NpOBEPHTb BCE 3HA4YEHs B COBPaHHOI
YCTaHOBKe.

Pss
in. wg
0,00
0,28
0,52
0,76
0,00
0,20
0,37
0,55
0,00
0,14
0,25
0,37
0,00
0,08
0,16
0,23

Moakn. = Mopakntodenue - U = Hanpsikerne nutanms - f = Yactota - n = CkopocTb BpalueHus - P,y = Bxogras MowHocTs - | = MoTtpebnsembii Tok - LpA,, = YpoBeHb 3BYKOB. JaBNEHMs CO CTOPOHbI BCAChIBAHMS

LwA,, = YpoBeHb 3ByKOBOVIMOLLHOCTY CO CTOPOHbI BCAChIBaHNS - LWA
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out

= YpOBEHb 3BYKOBOVIMOLLHOCTY CO CTOPOHbI HAarHeTaHust - Gy, = Pacxos Bo3ayxa * Py, = YBenud. AaBneHus
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